

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## **ELL Environmental Holdings Limited**

### **強泰環保控股有限公司\***

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1395)

### **截至二零二二年六月三十日止六個月 中期業績公告**

#### **財務摘要**

- 截至二零二二年六月三十日止六個月的營業收入為88.1百萬港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：33.0百萬港元)，較二零二一年同期(「去年同期」)增加166.9%。
- 截至二零二二年六月三十日止六個月的毛利為21.4百萬港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：17.3百萬港元)，較去年同期增加23.8%。
- 截至二零二二年六月三十日止六個月的淨虧損為1.0百萬港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：淨虧損1.9百萬港元)，較去年同期減少49.0%。
- 董事會決議不就截至二零二二年六月三十日止六個月宣派任何股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：每股0.5港仙)。

強泰環保控股有限公司(「本公司」或「強泰環保」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同相關比較數字如下：

\* 僅供識別

## 簡明綜合損益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
營業收入	3	88,110	33,011
銷售成本		<u>(66,722)</u>	<u>(15,741)</u>
毛利		21,388	17,270
其他收入及淨收益／(虧損)		1,811	(1,581)
行政開支		(14,412)	(12,366)
融資成本	5	<u>(3,817)</u>	<u>(1,663)</u>
除稅前溢利	6	4,970	1,660
所得稅開支	7	<u>(5,963)</u>	<u>(3,607)</u>
期內虧損		<u><u>(993)</u></u>	<u><u>(1,947)</u></u>
以下各方應佔期內(虧損)／溢利：			
本公司擁有人		(1,611)	(3,269)
非控股權益		<u>618</u>	<u>1,322</u>
		<u><u>(993)</u></u>	<u><u>(1,947)</u></u>
		港仙	港仙
每股虧損	9		
— 基本		<u><u>(0.15)</u></u>	<u><u>(0.30)</u></u>
— 攤薄		<u><u>(0.15)</u></u>	<u><u>(0.30)</u></u>

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至二零二二年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
期內虧損	(993)	(1,947)
其他全面(開支)/ 收入		
將不會重新分類至損益的項目：		
界定福利退休計劃之精算虧損	—	(1)
隨後可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	(21,323)	5,575
透過其他全面收益按公允值計量的債務工具 的公允值虧損淨額	(1,698)	(97)
贖回透過其他全面收益按公允值計量的債務 工具時撥回	—	5
	<hr/>	<hr/>
期內其他全面(開支)/ 收入	(23,021)	5,482
	<hr/>	<hr/>
期內全面(開支)/ 收入總額	<b>(24,014)</b>	<b>3,535</b>
	<hr/>	<hr/>
以下各方應佔期內全面(開支)/ 收入總額：		
本公司擁有人	(23,059)	1,745
非控股權益	(955)	1,790
	<hr/>	<hr/>
	<b>(24,014)</b>	<b>3,535</b>
	<hr/>	<hr/>

簡明綜合財務狀況表  
於二零二二年六月三十日

	附註	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		65,866	71,490
服務特許權安排下的應收款項	10	244,134	313,194
商譽	11	—	—
透過其他全面收益按公允值計量的債務工具	12	314	2,012
按攤銷成本計量的其他金融資產		13	14
預付款項及其他應收款項		—	341
受限制銀行存款		—	2,960
		<b>310,327</b>	<b>390,011</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		807	1,973
貿易應收款項	13	1,821	73
服務特許權安排下的應收款項	10	24,162	25,559
預付款項及其他應收款項		42,815	30,867
按攤銷成本計量的其他金融資產		4	5
受限制銀行存款		5,679	2,960
定期存款		—	12,269
銀行結餘及現金		21,352	65,054
		<b>96,640</b>	<b>138,760</b>
分類為持作出售的資產	14	137,279	—
		<b>233,919</b>	<b>138,760</b>

## 簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二二年六月三十日

	附註	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	15	1,579	3,301
其他應付款項及應計費用		5,468	5,984
應付關聯方款項		75,312	35,207
借款	16	41,867	35,107
租賃負債		191	472
應付所得稅		1,427	4,972
		<u>125,844</u>	<u>85,043</u>
分類為持作出售的資產之相關負債	14	<u>22,998</u>	—
		<u>148,842</u>	<u>85,043</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>85,077</u>	<u>53,717</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>395,404</u>	<u>443,728</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		111	111
儲備		329,695	352,754
本公司擁有人應佔權益		329,806	352,865
非控股權益		29,245	30,200
<b>權益總額</b>		<u>359,051</u>	<u>383,065</u>
<b>非流動負債</b>			
應付關聯方款項		—	4,000
遞延稅項負債		22,574	36,620
重大檢修撥備		12,786	18,978
退休福利責任		993	1,065
		<u>36,353</u>	<u>60,663</u>
		<u>395,404</u>	<u>443,728</u>

## 簡明中期財務資料附註

### 1. 簡明綜合財務報表編製基準

本集團於本期間的未經審核簡明中期財務資料(「未經審核簡明中期財務資料」)乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄十六的適用披露規定及香港公司條例編製。

未經審核簡明中期財務資料並不包括年度綜合財務報表規定的所有資料及披露，且應與本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

本未經審核簡明中期財務資料以港元呈列，而除另有指明外，所有數值已約整至最接近的千位數(「千港元」)。本未經審核簡明中期財務資料未經本公司外部核數師審核或審閱，惟已由本公司審核委員會審閱。

### 2. 主要會計政策

除若干金融工具於各報告期末按公允值計量外，本集團之簡明綜合財務報表按歷史成本基準編製。

除因應用經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)所導致的額外會計政策變動外，截至二零二二年六月三十日止六個月本集團之簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所呈列者一致。

#### 應用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈之經修訂香港財務報告準則(其於本集團自二零二二年一月一日或之後開始的年度期間強制生效)，以編製本集團的簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第3號(修訂本)	概念框架之提述
香港財務報告準則第16號(修訂本)	二零二一年六月三十日後之COVID-19相關的租金優惠
香港會計準則第16號(修訂本)	物業、廠房及設備－擬定用途前之所得款項
香港會計準則第37號(修訂本)	虧損性合約－履行合約之成本
香港財務報告準則(修訂本)	二零一八年至二零二零年週期之香港財務報告準則年度改進

於本中期期間應用經修訂香港財務報告準則對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或此等簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

### 3. 營業收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
商品及服務類別		
污水處理設施營運服務	26,796	24,513
污水處理設施建設服務	—	953
生物質發電廠建設服務	46,210	—
銷售生物燃料	6,475	—
商品及服務營業收入	79,481	25,466
服務特許權安排下應收款項推算的利息收入	8,629	7,545
	<b>88,110</b>	<b>33,011</b>

### 4. 分部資料

本集團從事建設及營運污水處理設施、建設生物質發電廠以及銷售生物燃料業務。呈報予本集團主要營運決策人(即執行董事)，以作為資源分配及表現評估之用的資料集中在其人力資源及客戶的地理位置，包括香港、中華人民共和國(「中國」)及印度尼西亞共和國(「印尼」)。

#### 分部收入及業績

本集團按可呈報及經營分部劃分之收入及業績分析如下：

截至二零二二年六月三十日止六個月(未經審核)

	香港 千港元	中國 千港元	印尼 千港元	總計 千港元
業績				
分部收入	<u>—</u>	<u>34,108</u>	<u>54,002</u>	<u>88,110</u>
分部(虧損)/溢利	<u>(8,972)</u>	<u>13,802</u>	<u>140</u>	<u>4,970</u>
未分配開支				
行政開支				<u>—</u>
除稅前溢利				<u>4,970</u>

截至二零二一年六月三十日止六個月(未經審核)

	香港 千港元	中國 千港元	印尼 千港元	總計 千港元
<b>業績</b>				
分部收入	<u>—</u>	<u>32,476</u>	<u>535</u>	<u>33,011</u>
分部(虧損)/溢利	<u>(4,538)</u>	<u>14,340</u>	<u>(8,118)</u>	1,684
<b>未分配開支</b>				
行政開支				<u>(24)</u>
除稅前溢利				<u>1,660</u>

兩個期間均無分部間銷售。

上述呈報的所有分部收入均來自外部客戶。

截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月，佔本集團營業收入10%以上的客戶收入如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
中國分部客戶A	<b>10,414</b>	13,430
中國分部客戶B	<b>23,694</b>	19,046
印尼分部客戶C	<b>47,527</b>	<u>不適用*</u>

\* 相應收入佔本集團營業收入總額不超過10%。



## 5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
借款利息	1,115	465
來自關聯方的貸款利息	2,149	595
租賃負債利息	6	17
由於時間流逝而產生的重大檢修撥備的貼現金額增加	547	586
	<u>3,817</u>	<u>1,663</u>

## 6. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
員工成本(包括董事酬金)：		
薪金、津貼及實物福利	6,836	5,987
酌情花紅	125	—
退休金計劃供款(附註)	892	767
減：於存貨資本化的款項	(196)	—
減：已確認之銷售成本款項	(786)	—
	<u>6,871</u>	<u>6,754</u>
物業、廠房及設備折舊	3,072	2,329
減：於存貨資本化的款項	(137)	—
減：已確認之銷售成本款項	(611)	—
	<u>2,324</u>	<u>2,329</u>
建設服務成本	40,597	857
提供污水處理設施營運服務的成本	17,479	14,884
生物燃料營運成本	8,646	—
重大檢修撥備	966	1,105
	<u>966</u>	<u>1,105</u>

附註：於二零二二年六月三十日，本集團概無可供減少未來年度的退休金計劃供款之沒收供款(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

## 7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：		
中國	<u>3,890</u>	<u>3,617</u>
過往期間撥備不足：		
中國	<u>204</u>	<u>30</u>
遞延稅項	<u>1,869</u>	<u>(40)</u>
	<u><b>5,963</b></u>	<u><b>3,607</b></u>

根據開曼群島及英屬處女群島(「英屬處女群島」)的規則及法規，本集團毋須於開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。

由於本集團本期間並無於香港產生任何可評稅溢利，故概無計提香港利得稅撥備(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

中國所得稅撥備是根據本公司位於中國的附屬公司所適用並按中國相關所得稅規則及法規所釐定的各企業所得稅率而作出。

由於本集團本期間並無於印尼產生任何可評稅溢利，故概無計提印尼所得稅撥備(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

## 8. 股息

於中期期間並無派付、宣派或擬派股息。本公司董事已決定不就中期期間派付股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：中期股息每股普通股0.5港仙)。

## 9. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損的計算基於下列數據：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
就每股基本及攤薄虧損而言之虧損，即本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(1,611)</u>	<u>(3,269)</u>

	股份數目	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
就每股基本虧損而言之普通股加權平均數	<u>1,107,300</u>	<u>1,107,300</u>

截至二零二一年六月三十止六個月，計算每股攤薄虧損並無假設本公司尚未行使購股權獲行使，原因為該等購股權的行使價高於期內股份平均市價。

由於截至二零二二年六月三十日止六個月並無已發行的潛在普通股，故截至二零二二年六月三十日止六個月並無呈列每股攤薄虧損。

## 10. 服務特許權安排下的應收款項

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
服務特許權安排下的應收款項 分類為流動資產的部份	<u>268,296</u> <u>(24,162)</u>	<u>338,753</u> <u>(25,559)</u>
分類為非流動資產的部份	<u>244,134</u>	<u>313,194</u>

根據發票日期呈列對服務特許權安排下的應收款項的賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
已於三個月內開具發票	14,529	12,248
尚未開具發票	253,767	326,505
	<u>268,296</u>	<u>338,753</u>

## 11. 商譽

	千港元
<b>成本</b>	
於二零二一年一月一日、二零二一年十二月三十一日、 二零二二年一月一日及二零二二年六月三十日	<u>81,407</u>
<b>累計減值</b>	
於二零二一年一月一日、二零二一年十二月三十一日、 二零二二年一月一日及二零二二年六月三十日	<u>81,407</u>
<b>賬面值</b>	
於二零二二年六月三十日(未經審核)	<u>—</u>
於二零二一年十二月三十一日(經審核)	<u>—</u>

該金額表示於二零一六年十月二十一日收購旭衡有限公司及其附屬公司產生的商譽，並已分配至本集團之生物質發電業務現金產生單位(「現金產生單位」)。於截至二零一八年十二月三十一日止年度，由於該現金產生單位之賬面值被認定高於其可收回金額，商譽已予全數減值。

## 12. 透過其他全面收益按公允值計量的債務工具

			二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
上市投資，公允值				
— 於香港上市的債務證券			<b>314</b>	<b>2,012</b>
	固定利率	到期日	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
上市債券	6.13%	二零二四年 二月二十一日	<b>314</b>	<b>2,012</b>

## 13. 貿易應收款項

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	<b>1,821</b>	73
減：信貸虧損撥備	<b>—</b>	<b>—</b>
	<b>1,821</b>	<b>73</b>

貿易應收款項按發票日期列示之賬齡分析(扣除信貸虧損撥備)如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
0至60日	<b>1,821</b>	<b>73</b>

本集團的政策為批准30日信貸期。

#### 14. 分類為持作出售之出售組別

於本中期期間，本公司董事決定出售海安恆發污水處理有限公司(「海安恆發」)(為一間由本公司間接持有的非全資附屬公司)的全部70%股本，海安恆發於中國營運污水處理設備。

於本中期期間結束後，本公司間接全資附屬公司恆發水務發展有限公司與獨立第三方中廣核環保產業有限公司訂立買賣協議(「該協議」)，以出售海安恆發全部70%股本。預期將於十二個月內出售的海安恆發應佔資產及負債已分類為持作出售的出售組別，並於簡明綜合財務狀況表內單獨呈列。海安恆發計入本集團的中國分部。

該協議之詳情載於本集團日期為二零二二年八月二十九日之「非常重大出售事項」通函，其於聯交所及本公司網站刊發。

出售所得款項淨額超過相關資產及負債的賬面淨值，因此並無確認減值虧損。

與分類為持作出售之出售組別有關之資產及負債分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備	511
服務特許安排下的應收款項	106,235
存貨	25
預付款項及其他應收款項	64
定期存款	11,713
銀行結餘及現金	18,731
<b>分類為持作出售的資產總額</b>	<b>137,279</b>
貿易應付款項	1,614
其他應付款項及應計費用	73
應付所得稅	309
遞延稅項負債	14,204
重大檢修撥備	6,798
<b>分類為持作出售的資產之相關負債總額</b>	<b>22,998</b>

## 15. 貿易應付款項

貿易應付款項按發票日期列示之賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
0至60日	1,171	667
61至90日	1	3
90日以上	407	2,631
	<b>1,579</b>	<b>3,301</b>

## 16. 借款

	二零二二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二一年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
無抵押銀行借款	18,000	20,240
無抵押其他借款	23,867	14,867
	<b>41,867</b>	<b>35,107</b>

於本中期期間，本集團償還銀行借款2,240,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：2,240,000港元)，並取得新增其他借款9,000,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：14,867,000港元)，按年利率8%計息。新增其他借款9,000,000港元為無抵押且須於一年內償還。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧

隨著逐漸上升的疫苗接種率以及各地政府就疫情迅速落實的管控措施，中國的疫情在二零二二年第一季度得到有效的控制，全國的經濟活動均得以重啟。但新型冠狀病毒Omicron的變異株的出現，令經濟及生產活動再次受到影響，幸得全國各地及各部門的共同努力，疫情得到了有效的控制，全國經濟於二零二二年六月開始回升。二零二二年上半年中國國內生產總值為人民幣56.3萬億元<sup>1</sup>，比去年同期增長2.5%，季度增長率則由第一季的4.8%下降至第二季的0.4%<sup>1</sup>。

近年來，中國國內對各環保議題的重視程度均有所上升，加上「十四五規劃」對實施環境治理的指導方針，帶動了對國內環保產業的需求和支持。據國家統計局數據顯示，二零二二年上半年水利、環境和公共設施管理業投資額比去年同期增長10.7%<sup>2</sup>。二零二二年初，中華人民共和國（「中國」）國家發改委、生態環境部、住建部、衛健委進一步發表《關於加快推進城鎮環境基礎設施建設的指導意見》<sup>3</sup>，提出對二零二五年城鎮環境基礎設施建設的具體目標，當中包括新增污水處理能力2,000萬立方米／日，新增和改造污水收集管網8萬公里，新建、改建和擴建再生水生產能力不少於1,500萬立方米／日，縣城污水處理率達到95%以上，地級及以上缺水城市污水資源化利用率超過25%。在政策指導下，預期中國對水污染治理業務需求日增，帶動整體行業發展。

1. [http://www.stats.gov.cn/tjsj/zxfb/202207/t20220715\\_1886607.html](http://www.stats.gov.cn/tjsj/zxfb/202207/t20220715_1886607.html)
2. [http://www.stats.gov.cn/tjsj/zxfb/202207/t20220715\\_1886420.html](http://www.stats.gov.cn/tjsj/zxfb/202207/t20220715_1886420.html)
3. <https://www.askci.com/news/chanye/20220210/0929321744900.shtml>



本集團擁有位於中國江蘇省的一座污水處理設施，由如皋恆發水處理有限公司（「**如皋恆發**」）營運。本集團於二零二一年七月與當地的管委會達成協議，水價已由每噸人民幣2.67元增加至每噸人民幣3.43元，為本集團帶來更為穩健的業績。隨著水價調升，我們預期收入及毛利將進一步提升。

本集團在國外亦一直積極籌備發展合適的環保項目，現時主要發展兩個重點項目。印尼邦加島發電廠項目（「**邦加島電廠**」）目前仍處於建造階段，但已與當地政府談妥售電方案，誠如我們於二零二二年七月二十一日公告所披露，根據與PT Perusahaan Listrik Negara (Persero)的供電協議，邦加島電廠預期自二零二三年起為期二十五年，以固定價格向國家電網供電。倘若邦加島電廠取得成功，我們預期相關營運模式將可複製至印尼其他離島進行。除此之外，我們亦將繼續研究於印尼其他地區發展其他新能源投資項目的可行性，同時積極推進「建設—經營—移交」或「BOT」投資項目，務求為本集團締造更多價值，帶來更理想的現金流量及投資回報。

印尼生物燃料球團業務方面，本集團一直積極拓展該業務並繼續探索與其他發電廠合作的機會，推動生物燃料球團業務的發展。本集團的印尼生物燃料球團業務已於二零二一年開展木顆粒生產業務並自二零二一年開始產生收入。管理層有信心生物燃料球團業務將為本集團提供增長動力，長遠而言有助於本集團實現環保業務多元化的發展目標。

至於本集團旗下另一家污水處理設施海安恆發污水處理有限公司（「**海安恆發**」），誠如我們於二零二二年七月二十一日公告中宣佈，本集團已與中廣核環保產業有限公司（「**買方**」）訂立買賣協議（「**協議**」），以代價約人民幣68.2百萬元出售本集團持有的所有海安恆發股份（「**出售事項**」），本集團將出售之股份佔海安恆發已發行股本的70%。受限於協議的條款和條件，於完成後，本集團將不再持有海安恆發的任何權益，而海安恆發亦不再為本集團的附屬公司。出售事項所得款項預期將用於對本集團另一間污水處理設施如皋恆發的潛在發展及建設印尼邦加島電廠，同時改善本集團的整體現金流量狀況。於本公告日期，出售事項尚未完成。

## 未來展望

儘管中國經濟增長因疫情反覆而放緩，外圍經濟環境亦受供應鏈問題影響，本公司仍然將繼續沉著穩健應對變化市況，並繼續觀察及管理不同發展項目的風險。同時強泰環保亦將積極關注市場趨勢，根據國家及地區政策，尋找國內及海外的發展機會。本集團將透過於各地發展多元化環保業務，致力為全球可持續發展盡一分力。重整業務過後，透過重配所釋放的資源，我們會堅守在中國污水處理業務的穩固根基，繼續向客戶提供高水準的服務，為國內締造潔淨水質；同時透過善用多年來累積的經驗和專業知識，致力於全球尋求發展並積極落實具有潛力的環保相關產業鏈的項目，不斷作出嘗試和突破竭力把握並創造更多商機，促進本集團業務的增長，忠於我們的客戶和為客戶提供服務的品質，堅持穩健和審慎的經營策略。

## 財務回顧

### 營業收入

我們的營業收入總額由去年同期33.0百萬港元增加55.1百萬港元或166.9%至本期間88.1百萬港元。有關增長主要由於(i)本期間印尼邦加島電廠導致的建築營業收入，去年同期無該等營業收入，及(ii)本期間於印尼的生物燃料銷售，去年同期無該等銷售。

## 銷售成本

我們的銷售成本總額由去年同期15.7百萬港元增加51.0百萬港元或323.9%至本期間66.7百萬港元，主要由於(i)本期間邦加島電廠導致的建築成本，去年同期無該等成本，及(ii)本期間於印尼的生物燃料成本，去年同期無該等成本。

## 毛利及毛利率

我們的毛利由去年同期17.3百萬港元增加4.1百萬港元或23.8%至本期間21.4百萬港元，主要是由於上述因素所致。我們的毛利率由去年同期52.3%減少至本期間24.3%。

## 其他收入及淨收益／虧損

於本期間，我們錄得其他收入及淨收益1.8百萬港元，而去年同期錄得淨虧損1.6百萬港元，主要是由於增值稅退稅較去年同期增加及外匯虧損淨值較去年同期減少。

## 行政開支

我們的行政開支由去年同期12.4百萬港元增加2.0百萬港元或16.5%至本期間14.4百萬港元，主要是由於法律及專業費用增加。

## 融資成本

我們的融資成本由去年同期1.7百萬港元增加2.1百萬港元或129.5%至本期間3.8百萬港元，主要是由於本期間為邦加島電廠融資而借入的貸款增加。

## 除稅前溢利

我們的除稅前溢利由去年同期1.7百萬港元增加3.3百萬港元或199.4%至本期間5.0百萬港元，主要由於上文所述原因所致。

## 所得稅開支

我們的所得稅開支由去年同期3.6百萬港元增加2.4百萬港元或65.3%至本期間6.0百萬港元，主要由於就印尼附屬公司建造生物質發電廠確認的遞延稅項開支增加所致。

## 本公司擁有人應佔期內虧損

本公司擁有人應佔虧損由去年同期3.3百萬港元減少1.7百萬港元或50.7%至本期間1.6百萬港元，主要是由於上述因素所致。

## 流動資金、財務及資本資源

我們主要的流動資金及資本需求主要涉及我們的項目投資、建設及升級污水處理設施、購買設備以及與經營及維護污水處理及發電設施有關的成本及開支。

於二零二二年六月三十日，本集團銀行結餘及現金的賬面值為21.4百萬港元，較二零二一年十二月三十一日的65.1百萬港元減少67.1%。於二零二二年六月三十日，本集團的銀行結餘及現金4.9百萬港元、1.5百萬港元、14.6百萬港元及0.4百萬港元分別以人民幣（「人民幣」）、港元（「港元」）、印尼盾（「印尼盾」）及美元（「美元」）計值（二零二一年十二月三十一日：35.8百萬港元、4.9百萬港元、7.7百萬港元及16.7百萬港元分別以人民幣、港元、印尼盾及美元計值）。

## 銀行及其他借款

於二零二二年六月三十日，我們已動用的銀行借款總額為18.0百萬港元，須於一年內償還，並以港元計值（二零二一年十二月三十一日：18.0百萬港元及2.2百萬港元分別以港元及美元計值）。

18.0百萬港元未償還銀行借款按浮動利率即香港銀行同業拆借年利率加1.4%計息（二零二一年十二月三十一日：18.0百萬港元）。我們於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日有7.3百萬港元的未動用銀行融資。

於二零二二年六月三十日，本公司來自本集團兩名獨立第三方的未償還借款為23.9百萬港元，按固定利率每年8%計息。該筆貸款須於一年內償還。

於二零二二年六月三十日，本公司應付本集團關聯方未償還款項為75.3百萬港元，其中52.1百萬港元按固定利率每年8%計息，23.2百萬港元按固定利率每年6%計息。應付關聯方款項須於一年內償還。

據董事及本集團管理層所深知，上述借款的所有利率均按公平原則釐定。

### **資產負債比率**

資產負債比率按債務總額除以權益總額並乘以100%計算，而債務總額包括計息銀行借款、應付關聯方款項及其他借款。我們的資產負債比率由於二零二一年十二月三十一日的19.4%上升至於二零二二年六月三十日的32.6%。

### **資產抵押**

於二零二二年六月三十日，本集團並無任何資產抵押(二零二一年十二月三十一日：無)。

### **庫務政策**

本集團已對其庫務政策採取審慎的財務管理方法，故在本期間一直維持穩健的流動資金狀況。董事會緊密監察本集團的流動資金狀況以確保本集團的資產、負債及其他承擔的流動資金結構可應付其不時的資金需求。本集團將適當地投資盈餘現金，以致可不時滿足其策略或方針的現金需求。

## 資本開支

我們的資本開支主要包括邦加島電廠以及印尼生物燃料球團業務開支。於本期間，我們的資本開支為41.4百萬港元，其由我們的融資活動所得資金撥付。

## 外匯風險

由於本集團內中國及印尼各成員公司大部份交易採用的貨幣與其業務有關功能貨幣相同，因此此等公司僅承受有限的外幣風險。但是，由於此等主要附屬公司的資產及負債主要以人民幣及印尼盾記賬，港元兌人民幣及印尼盾的任何升值或貶值將對本集團的綜合財務狀況(其以港元呈列)產生影響並反映於匯兌波動儲備。

本集團並無外幣對沖政策。本集團透過將其海外營運附屬公司的營運產生的其他貨幣的現金及現金等價物轉換為港元，以盡量減低外匯風險。

## 或然負債

於二零二二年六月三十日，本集團並無或然負債(二零二一年十二月三十一日：無)。

## 僱員及薪酬政策

於二零二二年六月三十日，本集團共有177名(二零二一年十二月三十一日：122名)僱員。本期間的僱員成本(包括董事酬金)約為6.9百萬港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：6.8百萬港元)。我們的董事、高級管理層成員以及一般員工的薪酬政策乃根據彼等的經驗、所負責任及一般市場情況釐定。任何酌情花紅及其他獎勵金均與本集團溢利表現及董事、高級管理層成員以及一般員工的個人表現掛鉤。本集團鼓勵其僱員自我發展，並提供適當的在職培訓。

本公司已於二零一四年九月五日採納一項購股權計劃，以激勵及回報本集團合資格董事及僱員。

## 重要投資、重大收購及出售事項

於本期間，本集團並無任何重大投資、重大資產、附屬公司、聯營公司或合營企業收購或出售事項。

## 重大投資或資本資產的未來計劃

除本公告所披露者外，於本公告日期，本集團並無已獲董事會批准有關其他重大投資或增添資本資產的計劃。

## 報告期後事項

於二零二二年七月二十一日，本集團已與買方訂立買賣協議，以出售本集團於海安恆發持有的全部股份。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二二年七月二十一日之公告。除上文所披露者外，本集團於本期間結束後及直至本公告日期並無其他重大事項。

## 中期股息

於二零二二年八月三十日舉行的會議上，董事會決議不就本期間宣派任何中期股息(截至二零二一年六月三十日止六個月：每股普通股0.5港仙)。

## 企業管治

本公司致力維持高標準的企業管治，並於本期間及直至本公告日期一直應用原則及遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)的所有適用守則條文。

## 董事進行證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)，作為其監管董事進行證券交易的行為守則。經本公司向全體董事作出具體查詢後，彼等確認其於本期間內一直遵守標準守則載列的規定準則。



## 買賣或贖回股份

於本期間，本公司概無贖回其於聯交所主板上市的股份，本公司或其附屬公司亦無買賣任何有關股份。

## 由審核委員會審閱

本公司已遵照上市規則第3.21條及企業管治守則第C.3段成立審核委員會，旨在審閱及監督本集團的財務申報程序、風險管理及內部控制。審核委員會包括三名成員，即獨立非執行董事伍頌恩女士(彼同時為審核委員會主席)、吳文拱先生及梁寶儀女士。審核委員會已與本公司管理層審閱於本期間本集團所採納的會計原則及慣例以及本集團的未經審核中期業績。

## 刊發中期報告

本公司的二零二二年中期報告將於適當時候分別刊登於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.ellhk.com>)，並寄發予股東。

## 致謝

本人謹藉此機會向股東及各界人士致以由衷謝意，感謝彼等一直以來的支持。本期間內，董事及員工為本集團竭誠盡力，努力不懈，本人亦藉此機會向彼等表示感謝。

承董事會命  
強泰環保控股有限公司  
主席  
周安達源

香港，二零二二年八月三十日

於本公告日期，董事會由執行董事周安達源先生(主席)、陳昆先生(行政總裁)、蘇堅人先生及周致人先生；非執行董事陳栢林先生；及獨立非執行董事伍頌恩女士、吳文拱先生及梁寶儀女士組成。